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20/22634 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I budgettet for 2021-2024 er der afsat en strategisk pulje på henholdsvis anlæg og drift under 

økonomiudvalget. 

 

I budgetaftalen for 2021-2024 er aftalt følgende omkring puljerne: 

 

”Pulje til strategiske emner 

Økonomiudvalget skal sikres mulighed for at allokere ressourcer til strategisk vigtige 

udviklingsprojekter, som supplerer de nuværende stående udvalgs ressortudvalg, f.eks. tværgående 

projekter, eller vigtige udviklingsprojekter, events, projekter som følge af Covid-19., som udvalget 

beslutter. Midler fra puljen vil blive udmøntet efter en særskilt politisk behandling, og der vil blive 

udarbejdet retningslinjer for den politiske behandling. Der afsættes 1 mio. kr. årligt i 2021–2023 og 

0,5 mio. kr. i 2024 til puljen.  

 

Strategisk anlægspulje 

Der etableres en ny strategisk anlægspulje på 2 mio. kr. i 2021 og 1 mio. kr. i 2022, der som den 

strategiske driftspulje kan understøtte kommunens deltagelse i vigtige udviklingsprojekter. 

Økonomiudvalget forvalter puljen og der udarbejdes retningslinjer for den politiske behandling.” 

 

I denne sag behandles forslag til retningslinjer for den politiske behandling af puljerne.  

 

Forslag til retningslinjer: 

 

Formål 

Midlerne i puljerne skal understøtte kommunens deltagelse i strategisk vigtige udviklingsprojekter, 

herunder tværgående projekter og events i bred forstand. Puljen giver mulighed for i løbet af året at 

fremme strategiske projekter, der måtte opstå. 



Økonomiudvalget 12-01-2021

  

Eksempler på emner kan være projekter der understøtter plan- og udviklingsstrategien, projekter i 

forhold til Realdania og andre fonde, eller projekter i forhold til partnerskabsaftaler.  

 

Der er således ikke tale om en ansøgningspulje, hvorfra fagudvalgene kan søge midler.  

 

Politisk behandling 

Økonomiudvalget forelægges som udgangspunkt to gange årligt i april og september sager på 

henholdsvis drift og anlæg, hvor eventuelle forslag til strategiske emner drøftes og udmøntes. Men 

såfremt der er er behov for at frigøre midler til konkret indsats, kan der dog altid tages en sag op. 

 

Anlægsforslag skal efterfølgende godkendes og bevilges i kommunalbestyrelsen, mens driftsforslag 

udmøntes af økonomiudvalget. 

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til budgetaftalen for 2021-2024 og den udarbejdede udmøntningsplan for 

samme periode. 

Økonomiske konsekvenser 

ingen 

Indstilling 

Stabschefen indstiller, at forslag til retningslinjer for politisk behandling godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-01-2021 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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